
UCHWAŁA NR XXII.51.2025 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 13 sierpnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sandomierskiego w celu realizacji zadania pn.: 
"Przebudowa drogi powiatowej nr 1551T Mydłów - Przepiórów - Konary Kolonia w miejscowości Konary 

Kolonia od km 0+000 do km 0+300" 

Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 i 1907) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530,1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Sandomierskiego 
z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 1551T Mydłów 
– Przepiórów – Konary Kolonia w miejscowości Konary Kolonia od km 0+000 do km 0+300", w kwocie 
79 619,00 zł (słownie: siedemdziesiąt dziewięć tysięcy sześćset dziewiętnaście złotych). 

2. Środki, o których mowa w ust. 1, zostaną przekazane z budżetu Powiatu Opatowskiego na 2025 rok. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, jej przeznaczenie oraz zasady rozliczenia zostaną 
określone w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Opatowskim a Powiatem Sandomierskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6BF5EF4-B013-4B11-871B-BD01F23CD12B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Sandomierskiego na 
realizację inwestycji polegającej na przebudowie drogi powiatowej nr 1551T Mydłów – Przepiórów – Konary 
Kolonia w miejscowości Konary Kolonia na odcinku od km 0+000 do km 0+300. 

Zgodnie z art. 7a ustawy o samorządzie powiatowym, powiaty, związki powiatów oraz stowarzyszenia 
powiatów mogą wzajemnie udzielać sobie pomocy, w tym pomocy finansowej. Z kolei 
art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych stanowi, że wydatki budżetowe jednostki samorządu 
terytorialnego mogą być przeznaczone m.in. na pomoc finansową dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego, co musi zostać określone w odrębnej uchwale organu stanowiącego. Pomoc ta może być 
udzielana w formie dotacji celowej (art. 220 ust. 1 ww. ustawy). 

Wskazana inwestycja jest zadaniem własnym Powiatu Sandomierskiego, który jest zarządcą drogi 
powiatowej nr 1551T, jednak z punktu widzenia interesu publicznego oraz potrzeb komunikacyjnych 
mieszkańców Powiatu Opatowskiego, inwestycja ta ma istotne znaczenie lokalne. 

Odcinek drogi objęty planowaną przebudową znajduje się w miejscowości Konary Kolonia (gmina 
Klimontów, Powiat Sandomierski), jednak jest intensywnie użytkowany przez mieszkańców sąsiednich 
miejscowości leżących po stronie Powiatu Opatowskiego, w szczególności jako codzienna trasa dojazdowa do 
miejscowości Kamieniec, gmina Iwaniska. 

Z inicjatywy Starosty Opatowskiego podjęto rozmowy z Zarządem Powiatu Sandomierskiego, mające na 
celu możliwość wspólnej realizacji inwestycji. W odpowiedzi Powiat Sandomierski zadeklarował gotowość 
przeprowadzenia zadania pod warunkiem współfinansowania kosztów. Całość inwestycji została oszacowana 
na kwotę 159 236,43 zł, a udział Powiatu Opatowskiego ustalono na poziomie 50%, co odpowiada kwocie 
w zaokrągleniu do pełnych złotych - 79 619,00 zł. 

Z perspektywy mieszkańców Powiatu Opatowskiego poprawa stanu technicznego omawianego odcinka 
drogi znacząco wpłynie na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Z uwagi na powyższe przesłanki – zarówno natury prawnej, jak i faktycznej – udzielenie pomocy finansowej 
na rzecz Powiatu Sandomierskiego należy uznać za uzasadnione. 

Opracował: 

Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6BF5EF4-B013-4B11-871B-BD01F23CD12B. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXII.51.2025 
Data dokumentu 2025-08-13 
Organ wydający Rada Powiatu w Opatowie 
Przedmiot regulacji w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sandomierskiego w celu 

realizacji zadania pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 1551T Mydłów - 
Przepiórów - Konary Kolonia w miejscowości Konary Kolonia od km 0+000 do 
km 0+300" 

Identyfikator dokumentu A6BF5EF4-B013-4B11-871B-BD01F23CD12B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1947668187 
Numer seryjny 404F324B5ED58F9A 
Osoba podpisująca Bożena Danuta Kornacka 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 13.08.2025 15:50:10 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6BF5EF4-B013-4B11-871B-BD01F23CD12B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII.51.2025 RADY POWIATU W OPATOWIE z dnia 13 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-08-13T15:54:15+0200
	Bożena Danuta Kornacka




